rete in qualsivoglia modo essere espediente, e necessario; essendo così mente, e volontà nostra espressa.

§. 3. Volendo, e decretando, che il presente nostro chirografo, sebbene non esibito, o registrato ne' soliti libri della Nostra camera apostolica, abbia, e debba aver sempre, ed in perpetuo il suo pieno effetto, vigore, ed esecuzione, colla nostra semplice sottoscrizione, quantunque non vi siano stati citati li stessi conservatori di Roma, ed il fiscale della Nostra camera capitolina, e qualsivoglia altre persone, che potessero avervi qualunque interesse; vogliamo similmente, e decretiamo, che contro il presente nostro chirografo, non si possa mai opporre di surrezione, orrezione, eccesso, o difetto della Nostra volontà, nè che in alcun tempo si possa opporre eccezione alcuna; e così in tutto, e per tutto si debba non altrimenti giudicare, definire, ed interpretare da qualsivoglia giudice, e tribunale, benchè collegiale, congregazioni anche de' reverendissimi cardinali, camerlengo di santa Chiesa, tesoriere, ruota, camera, e qualunque altro; togliendo loro ogni facoltà, e giurisdizione di giudicare, definire, ed interpretare in contrario: dichiarando Noi fin d' adesso preventivamente nullo, irrito, ed invalido tutto ciò, che da ciascuno di essi con qualsivoglia autorità, scientemente, o ignorantemente fosse in qualunque tempo giudicato, o si tentasse giudicare contro la forma, e disposizione del presente nostro chirografo.

§. 4. Non ostanti la bolla di Pio quarto nostro predecessore *de registrandis*, la regola della Nostra cancellaria *de jure quæsito non tollendo*, e qualsivoglia altre costituzioni Nostre, e de' Nostri predecessori; e specialmente in quelle parti però, che possan forse essere contrarj a questa Nostra volontà, e disposizione, e chirografi d'Innocenzo X., Alessandro VII., Clemente X. ed Innocenzo XII. altri Nostri predecessori posti in piè della tabella dell' entrata, ed uscita del nostro popolo romano, lo statuto di Roma, e qualsivoglia altre cose necessarie da esprimersi, benchè contenessero derogatorie di derogatorie, e che richiedessero speciale, e specialissima menzione, alle quali tutte, avendone il di loro tenore qui per espresso, e di parola in parola inserto, e registrato, per questa sola volta, e per l'effetto suddetto pienamente, ed ampiamente deroghiamo. Dato dal

Bull. Rom. Tom. IV.

nostro palazzo apostolico di Monte Cavallo questo di 10 agosto 1771.

CLEMENS PP. XIV.

§. 5. Volentes itaque injuncta nobis ab eodem Sanctissimo Domino Nostro Papa debitæ executioni demandare: utendo facultatibus nobis in ipso chirographo tributis, ejusdem Sanctissimi Domini Nostri Papæ nomine permittimus, et concedimus prorogationem duorum officiorum vacabilium, alterius nempe agentis inclyti populi romani, et alterius custodis primi statû Sixti V., in personam, et ad commodum prædicti illustrissimi, et excellentissimi domini ducis Aquaspartæ don Caroli Cesi, ejus vita naturali durante, cum perceptione fructuum a die obitus cl. me. ducis Friderici Cesi sui fratris, atque insuper sine obligatione præstandi, seu solvendi duorum annorum fructus favore excellentissimæ cameræ capitolinæ; committendo similiter pari nomine Sanctitatis Suxæ præmissorum executionem excellentissimis dd. almæ urbis conservatoribus. Quod vero attinet ad emolumenta, seu regalias salis, de quibus jam dd. excellentissimi dd. conservatores disposuerunt, ipsius Sanctitatis Suxæ nomine, ex speciali gratia, et pro hac tantum vice hujusmodi dispositionem ratam habemus, ac volumus esse firmam; ceterum, motu proprio ejusdem Sanctissimi Domini Nostri Papæ confirmamus, approbamus, atque autorizamus in forma specifica resolutionem congregationis particularis diei 19 septembris 1703. quæ sequenti dubio = *Se le regalie del sale di quegli officj, che in sequela del chirografo d' Innocenzo XII. di sa. me. dei 19. giugno 1694 per morte degli officiali rimaneano ipso facto estinti in beneficio della detta camera, spettassero ai conservatori pro tempore; oppure anche esse regalie rimanessero estinte a beneficio dell'appaltatore del sale, e della camera apostolica* = respondit = *affirmative* = ma in caso dal Papa si venisse alla concessione degli officj vacanti, o surrogazione » di alcuna persona, o luogo, che le » dette regalie spettino a quell' ufficiale, » e luogo, che sarà surrogato = Quæ quidem resolutio confirmata etiam fuit mediante chirographo signato die 4 junij 1704 propria manu sa. me. Clementis pp. XI. Pro effectu vero hujusmodi confirmationis, et pro exactiori in posterum observantia resolutionis prædictæ, pari nomine Sanctitatis Suxæ volumus,

Executio data ipsi pontificio chirographo.

Clausula salutaris, et præceptam de judicio ferendo ad tramites illius a quolibet etiam privilegiatissimo iudice.

Derogatio contrariorum.

et expresse præcipimus, quod quando-
cumque in futurum officiorum vacabi-
lium capitulinorum vacatio = contigerit,
= debeat excellentissimi domini pro-
= tempore conservatores notitiam vaca-
= tionis ad summum Pontificem vel di-
= rectore, vel mediante ejus r. p. d. au-
= ditore, statim, et per scripta defer-
= re, cum distincta adnotatione tituli,
= et emolumentorum, ac regaliarum
= vacantibus officiis quomodocumque ad-
= nexorum: Nequeant autem sive de
officiis ipsis, sive de illorum adnexis,
et connexis sive de eorum regaliis, et
emolumentis qualitercumque disponere,
nisi audito prius super forte volita no-
va concessione, aut prorogatione officio-
rum, oraculo Pontificis: sub iis omni-
no, in contraventores pœnis, quæ alias
in alienantes contra pontificia præcepta,
et præscriptiones, officia vacabilia, com-
minatæ, et statutæ fuerunt; atque hanc
specialem Sanctitatis Suxæ voluntatem,
et legem in tabellis, aliisque libris cap-
itolinis adnotari, et describi Sanctita-
tis Suxæ nominæ jubemus: nec non ty-
pis mandari, et publicari, una cum
aliis hac de re pontificiis ordinationibus
anno 1753 pariter vulgatis, juxta, in
omnibus, et per omnia, formam, se-
riem, ac tenorem memorati chirographi:
non obstantibus, in iis tamen parti-
bus, quæ forte possint esse contrariæ
huic præsentis indulto, constitutionibus
apostolicis, et signanter chirographis
summorum Pontificum Innocentii X.,
Alexandri VII., Clementis X., et In-
nocentii XII. appositis in calce tabellæ
introitus, et exitus inclyti populi roma-
ni, statuto urbis, et aliis quibuscum-
que necessario exprimendis, quibus idem
Sanctissimus dominus Noster papa in
præinserto chirographo derogavit. In
quorum fidem etc. Datum Romæ ex
palatio apostolico Quirinali, et ex ædi-
bus nostris hac die 13 augusti 1771.

CXXXVIII.

Datum die 13
augusti 1771
Anno III.

Unio, et incorporatio domus sancti Dio-
nysii de urbe, ejusque provinciæ, or-
dini, ac abbati generali canonicorum
regularium ss. Trinitatis et captivorum,
cujus alumni in albo canonicorum re-
gularium cum omnibus privilegiis,
juribus, et indultis adscribuntur.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**x debito pastoralis officii,
sicut omnium christifidelium spirituali
progressui vigili cura nitimur prospice-
re, ita non omittimus paterna charita-
te providere circa statum religiosorum
ordinum prospere dirigendum, ut viri
in illis adscripti uberius possint suæ, et
aliorum saluti consulere, et ferventiori
spiritu Altissimo famulari.

Proemium.

§. 2. Cum itaque pro parte tam
dilecti filii Caroli Malachane presbyteri
expresse professi ordinis canonicorum
regularium ss. Trinitatis redemptionis
captivorum in sacra theologia magistri,
et ejusdem ordinis procuratoris generalis
in romana curia commorantis nomine
provinciarum sui ordinis in Gallia exi-
stentium, quam pro parte dilectorum
pariter filiorum Andreæ Perrin a Cruce
moderni provincialis, et Angeli a Trini-
tate respective fratrum reformationum pro-
vinciæ discalceatorum ejusdem ordinis
in Gallia ab eorum provinciali capitulo
deputatorum, Nobis fuerit humiliter ex-
positum, quod cum alias, videlicet de
anno domini MDCXXIX. quidam sui
ordinis alumni in Gallia reformationem
discalceatam in tribus prædicti ordinis
domibus introduxissent, eam inde sub
die xii. Septembris dicti anni approbati
obtinuerunt per fel. rec. Urbanum pp. VIII.
prædecessorem Nostrum, qui domos ead-
em, et alias in posterum ædificandas,
aut acquirendas in unam provinciam,
seu congregationem fratrum reformato-
rum, et discalceatorum ordinis sanctis-
simæ Trinitatis redemptionis captivorum
nuncupandam per suas literas in simili
forma Brevis expeditas apostolica aucto-
ritate erexit, prævia tamen dictæ pro-
vinciæ, seu congregationis hujusmodi
sejunctione, dismembratione, et sepa-
ratione a quavis alia dicti ordinis pro-
vincia, et jurisdictione, illa tantum ex-
cepta ministri generalis ejusdem ordinis,
cui provinciam sic dismembratam hu-
jusmodi perpetuo subjectam esse voluit,

Expositio sta-
tus ordinis cum
suis privilegiis

facultatem insuper tribuendo Sedis apostolicæ nuntio Parisiis commoranti, et deinde archiepiscopo Lugdunensi pro tempore respective existenti, scilicet provinciam sic reformatam, et separatam hujusmodi per unum priorem provinciam ex fratribus ordinis carmelitarum discalceatorum, seu per unum ex aliis ordinibus mendicantibus, et reformatis desumendum, gubernari, administrari, et visitari faciendi, donec tamen numerus fratrum reformatorum hujusmodi in eadem provincia seu congregatione erecta auferatur, et octo saltem domos haberet, in quarum unaquaque duodecim saltem religiosi existere deberent; quo casu dictis fratribus reformatis provinciam, aliosque officiales ex ipsis desumendos seligere, et per ipsos gubernari secundum primitivam dicti ordinis regulam permittebatur, et alias, prout in supradictis, et aliis ejusdem Urbani prædecessoris etiam in forma Brevis expeditis literis, plenius respective dicitur contineri.

Expostulatur
dissolutio con-
gregationis, et
liberatio ab ob-
servantia con-
stitutionum in
ea vigentium.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, intento a reformatibus sine eorum votis minime respondente, provincia sic incepta, et approbata hujusmodi, modo habuerit, modo vero, et plerumque non habuerit præscriptum, tum domorum, tum religiosorum in eis, ut præfertur, commorandorum numerum, et regularis observantia, quæ primum in ea vigeri visa fuit, temporum successu ita cœperit elanguescere, ut ea, propter domorum paupertatem, ac inservientium potissimum paucitatem, ad sexaginta circiter tantum clericos, et laicos ascendentium in solis octo domibus, sive hospitibus quibus tota provincia de præsentibus componitur, difficile restaurari valeat, proptereaque dictæ provinciæ professores id serio perpendentes, ac regularis observantiæ hujusmodi restaurandæ difficultatem plane noscentes, in nuperrimo eorum provinciali capitulo per eos sub die xii. maji proxime præteriti in civitate Aquensi habito, cui venerabilis frater episcopus Sistaniensis charissimi in Christo filii nostri Ludovici francorum regis christianissimi hac in parte commissarius expresse delegatus interfuit, ad modificatam observantiam, a qua sejuncti fuerant, et separati, ut præfertur, prævio tamen Nostro, et hujus sanctæ Sedis beneplacito redire, ejusque regimen, et disciplinam reassumere unanimiter deliberaverint, sese insuper obligantes ad novarum constitutionum a Nobis de mense novembri proxime præteriti approbatarum,

Bull. Rom. Tom. IV.

et confirmatarum pro Galliarum provinciis ejusdem ordinis observantiam, et quantum tenor, electione prævia publicè coram prædicto episcopo assistente facta, ab omnibus, et singulis libere acceptatus, et collaudatus fuit (prout lex actus capitulari a dilecto quoque filio officiale venerabilis etiam fratris episcopi Massiliensis recognito, et nobis exhibitum uberiori continetur) quam quidem deliberationem iidem Carolus, et Andreas, ac Angelus exponentes, una cum ipsis modernis fratribus reformatis prædictis pro illius validitate, et pro disciplinæ regularis observantia hujusmodi in eorum cordibus restituenda, plurimum inde eam per Sedem apostolicam, perpetuo approbati, et confirmari, aliaque infra scripta per Nos fieri cupiant, et propterea iidem nomine suarum respective provinciarum hujusmodi Nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eis in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur, qui personas inter ecclesiasticas, præsertim regulares, exactæ disciplinæ observantiam vigeri, et fervorem in eis rursum accendi sinceris desideramus affectibus, dictis Carolo, et Andrea, ac Angelo, necnon professoribus, aliisque dicti ordinis fratribus reformatis hujusmodi specialem gratiam facere volentes, ac eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, et auditio prius dilecto filio Nostro Joanne Constantio S. R. E. diacono cardinali Caracolo nuncupato ejusdem ordinis apud Nos, et hanc sanctam Sedem protectore, præfatam reformationem, et dictamque domorum hujusmodi in congregationem, seu provinciam erectionem, ut præfertur, factam, apostolica auctoritate prædicta tenore presentium dissolvimus, illisque sic dissolutis, professores prædictos, seu fratres reformatos hujusmodi, necnon dictas domos, et præsertim domum, seu hospitium S. Dionysii de urbe eorundem ordinis, et congregationis, cum omnibus, et singulis bonis, redditibus, proprietatibus, et juribus in quacunque re consistentibus, et undecumque provenientibus, et ad dictas domos, ut præfertur, dis-

presentibus
ad id quod in
eis nonnullis
sibi reservatio-
nibus, et cau-
telis

et in
et in
et in

et in
et in

lutas; quomodolibet spectantibus; et pertinentibus; eidem provinciis gallicanis dicti ordinis; ita ut professores predicti; aliique ejusdem ordinis fratres reformati predicti, non amplius ad dictam reformatam, ut præferuntur; dissolutam congregationis constitutionum; et regularum; et ad quamcumque aliam ejus observantiam ex nunc; in posterum teneantur; sed in habitu; victu; incesu; moribus; ac in omnibus; et per omnia; canonicis regularibus ordinis; et provinciarum gallicanarum hujusmodi se conformare; iisdemque privilegiis uti; et gaudere; eorumque novas constitutiones predictas observare libere; ac licite valeant; et respective teneantur; ac debeant; et uti; veri; certi; et indubitati canonici regulares; alumni; ei filii dictarum provinciarum gallicanarum sint; et esse teneantur eo ipso; auctoritate; et tenore presentis perpetuo unius; et in incorporamus.

§. 6. Et insuper predictæ domus; seu hospitii s. Dionysii de urbe omnimodam administrationem; et regimen ministro generali dicti ordinis pro tempore existenti; penes quem sit; quoties ipsi; in Domino visum fuerit; dictæ domui; seu hospitio s. Dionysii pro suo arbitrio; de bono administratore; ab una ex dictis provinciis gallicanis desumendo; providere; auctoritate; et tenore similibus; de specialibus dono gratiæ perpetuo concedimus; et indulgemus.

§. 7. Decernentes ipsas presentes literas semper firmas; validas; et efficaces existere; et fore; suosque plenarios; et integros effectus sortiri; et obtinere: sicque in præmissis per quoscunque iudices ordinarios; et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari; et definiri debere; ac irritum; et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter; vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus ejusdem Urbani prædecessoris literis prædictis; aliisque constitutionibus; et ordinationibus apostolicis; ac ordinis; et provinciarum hujusmodi etiam juramento; confirmatione apostolica; vel quavis alia firmitate roboratis; statutis; et consuetudinibus; privilegiis quoque; indultis et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis; approbatis; et innovatis. Quibus omnibus; et singulis; etiamsi de illis; eorumque totis tenoribus specialis; specifica; et expressa; non autem per clausulas generales idem importantes mentio; seu quævis alia expressio habenda; aut ali-

qua; alia exquisita forma ad hoc servanda foret; illorum omnium et singulorum tenores presentibus proptene; et sufficienter expressis; ac de verbo ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permansuris; ad præmissorum effectum; hac vice dumtaxat specialiter; et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris; die decima tertia augusti millesimo septingentesimo septuagesimo primo; pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXIX.

Uniantur fratres ordinis minorum sancti Francisci de Observantia custodiæ s. Mauritii in Sabaudia; ordini minorum Conventualium cum subjectione ministro generali hujus ordinis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Felici; ac tranquillo statui illorum; qui divinis obsequiis sub regulari instituto sunt mancipati; pro commisso Nobis coelitus pastoralis officii munere paterna charitate consulere cupientes; ea omnia favorabiliter concedimus; quæ ipsorum quieti; ac tranquillitati fore conspicimus opportuna.

§. 2. Nuper siquidem exponi Nobis fecerunt dilecti filii fratres ordinis minorum s. Francisci de Observantia nuncupatorum custodiæ sancti Mauritii in ducatu Sabaudia; quod cum ipsi æque ac fratres ordinis minorum s. Francisci Conventualium nuncupatorum bona stabilia in communi ibi possideant; hinc ab aliis fratribus ordinis minorum s. Francisci de Observantia; qui bona hujusmodi minime possident; separari; ac iisdem fratribus minorum Conventualium uniri plurimum exoptant: quocirca; annuente etiam carissimo in Christo filio Nostro Karolo Emmanuele Sardinia; rege illustri et Sabaudia; duce; predicti exponentes ad id consensum petierant; et obtinuerant tam a dilecto filio Paschale a Varisio ministro generali prædicti ordinis minorum s. Francisci de Observantia; quam a dilecto itidem filio Aloisio Maria Mazzoni ejusdem ordinis minorum Conventualium ministro generali; qui ambo propter

Dat. die 24. augusti 1771. Anno III.

Proemium.

Quantum debeat; ut segregatio peragatur inter professores diversi ordinis; et unio statuatur inter eos qui eandem regulam sequuntur demonstratur.

Administratio hospitii s. Dionysii de urbe ministro ordinis pro tempore conceditur.

Clausula subhlata; et decretum irritans.

Contrariis derogatur.

uniformitatem, inter utriusque ordinis professores illis vigentem, separationem huiusmodi ac respective exoptatam unionem in omnium utilitatem, ac pacem cessuram esse unanimi consensione ceaserunt.

Expostulatur dispensatio ab emissis votis, ut separatio, et respectiva unio suum consequatur effectum.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, ut separatio, ac respective unio huiusmodi suum consequantur effectum, dicti exponentes dispensationem, et absolutionem ab omnibus oneribus predicto ordini minorum s. Francisci de Observantia adnexis, ex professione regulari per eos emissa, aut etiam iuramento inductis, exceptis tribus votis solemnibus, per Nos sibi concedi, eosque ab obedientia suorum respective superiorum dicti ordinis minorum s. Francisci de Observantia eximi, ac liberari, et regulæ, constitutionibus, ac legibus predicti ordinis minorum s. Francisci Conventualium eorumque generali, ac provinciali respective ministro subiecti, eorumque privilegiis, uti posse plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Dispensationem indulget Pontifex, novamque obedientiam decernit, cum suis privilegiis, honoribus, et oneribus.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore ceasentes, huiusmodi supplicationibus inclinati; cum iisdem fratribus ordinis minorum s. Francisci de Observantia nuncupatorum dictæ custodiæ s. Mauritii in Sabaudia super voto perpetuæ obedientiæ pro tempore existenti ministro generali ordinis minorum s. Francisci de Observantia præstandæ per eos emisso, auctoritate apostolica tenore præsentium dispensamus, eosque ab omnibus oneribus eidem ordini minorum de Observantia adnexis, et regulari professione per ipsos emissa, aut etiam iuramento inductis (exceptis tribus votis solemnibus) auctoritate, et tenore prædictis absolvimus, atque ab omni superioritate, correctione, visitatione, auctoritate, et jurisdictione ministri generalis ejusdem ordinis minorum de Observantia eximimus, et liberamus, ipsosque sic, ut præfertur, ab omnibus præmissis absolutos, exemptos, et liberatos, regulæ, constitutionibus, et legibus predicti ordinis minorum s. Fran-

cisci Conventualium, ejusque pro tempore tam generali, quam provinciali respective ministro perpetuo subijcimus, ac subjectos fore, et esse volumus, et declaramus, ac eidem habito nuncupatione, privilegiis, prærogativis, gratiis, et indulgiis, quibus fratres Conventuales prædicti quomodolibet utantur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possint, et poterunt, in futurum, pari modo, et absque ulla prorsus differentia, uti, frui, et gaudere libere, ac licite possint, et valeant pari auctoritate, et tenore decernimus, atque statuimus.

§. 5. Et autem recte, ac facilius separatio, ac unio huiusmodi suum reipsa consequantur effectum, et de doctrina, prudentia, pietate, charitate, religionis zelo dilecti filii Angeli Francisci Salieiti de monte Galerio fratris expresse professi, ac in sacra theologia magistri, et defensoris perpetui ejusdem ordinis minorum Conventualium plurimum in Domino confisi, ipsum Angelum Franciscum in commissarium, et visitatorem apostolicum omnium conventuum ordinis minorum tam Conventualium, quam de Observantia, in ducatu Sabaudia existentium, cum facultatibus necessariis, et opportunis, auctoritate, et tenore prædictis eligimus, et constituimus, ac deputamus, ad hoc præsentim, ut conventus eorundem fratrum minorum de Observantia in ducatu Sabaudia huiusmodi existentes; nempe s. Mariæ Egyptiacæ Chambery, sancti Francisci Aney, sancti Francisci Aquiani, vulgo Evian, nuncupati, sancti Michaelis, apud forum Claudii, vulgo pariter Moutiers, nuncupati, sanctæ Mariæ Miani, et sancti Francisci, apud Scalas, vulgo Echelles, auctoritate Nostra apostolica visitare, eorumque status, capitula, jura, et bona inquirere possit, ac valeat.

Delegat vero apostolicum commissarium, ut optata separatio, et respectiva unio suum reipsa consequatur effectum.

§. 6. Quoniam vero, prædicti conventus paupertate, et ægestate, sicut accepimus, premuntur, hinc eidem Angelo Francisco commissario, ac visitatori a Nobis, ut præfertur, constituto facultatem super omnes conventus tam minorum Conventualium, quam minorum de Observantia ducatus Sabaudia prædicti, eos nempe, ad quemlibet minorem numerum, prout opus erit, redigendi, nec non cum consensu tamen ejusdem Karoli Emmanuelis regis, eorum bona vendendi, alienandi, transferrandi, commutandi, ac ea omnia investiendi, quæ transferri, vendi, seu commutari, aut investiri rationabiliter de-

Eidem commissario committitur, ut de consensu regis Sabaudia ægestati conventus, prout melius censuerit provideat.

bent, simulque, singula distribuendi, atque applicandi superstitibus conventibus, juxta datam sibi a Domino prudentiam, et prout magis expedire judicabit, pari auctoritate, tenore presentium, concedimus, et impertimur.

Episcopo Gebennensi conceduntur conventus et ecclesia s. Francisci Aneey, revocata qualibet regularitatis qualitate.

§. 7. Præterea cum, sicut etiam accepimus, commoditas incolatus venerabili fratri episcopo Gebennensi deficiat, et adhuc desideretur ecclesia, in qua tum ipse, tum etiam dilecti filii capitulum, et canonici sacrarum functiones peragere, divinaque officia eo, quo par est, decore celebrare possint, ac valeant; hinc est, quod Nos tam gravi ipsorum omnium necessitati paternâ charitate consulere volentes, conventum, et ecclesiam sancti Francisci Aneey motu proprio, eisdemque auctoritate, et tenore perpetuo supprimimus, ac quamcumque regularitatis qualitatem ab eis tollimus, et amovemus, eundemque conventum cum suis omnibus adnexis, connexis, domibus, si quæ sint, et ab eo dependentibus, pro commoda, ac necessaria habitatione pro tempore existentis episcopi Gebennensis concedimus, et assignamus, ecclesiamque prædictam cum omnibus sacris illius suppellectilibus eidem episcopo, et capitulo tam quoad proprietatem, quam quoad usum pro peragendis ibidem sacris functionibus, auctoritate, et tenore prædictis perpetuo tribuimus, et applicamus; ita tamen, ut bona tam mobilia, quam stabilia prædicti etiam conventus Aneey ad fratres Conventuales prædictos tam quoad possessionem, quam quoad dispositionem spectent, atque pertineant.

Directio monialium in ducatu Sabaudia existentium committitur fratribus Conventualibus; illisque deficientibus unis locorum episcopis reservatur.